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Układ zabezpieczenia rozprężarek przed nadmiernym wzrostem
obrotów

Przedmiotem wynalazku jest układ zabezpiecze¬
nia rozprężarek przed nadmiernym wzrostem obro¬
tów, zwłaszcza rozprężarek o ilości atomów węgla
w cząsteczce 1—6.

Znane są mechaniczne zabezpieczenia rozpręża¬
rek przed nadmiernym wzrostem obrotów, których
działanie polega na odciążeniu wentyli wlotowych.
Zabezpieczenia te są jednak zawodne i w wypad¬
ku niezadziałania mogą doprowadzić do groźnej w
skutkach awarii. 'Rozprężarki są również hamowa¬
ne prądnicą hamującą, a wytworzona energia ele¬
ktryczna jest zużywana na rezystorach czynnych.
W przypadku zaników napięcia, usterek w obwo¬
dach sterowania, przepalenia bezpieczników itp..
następuje wyłączenie prądnicy hamującej i gwał¬
towny wzrost obrotów rozprężarki, co stanowi du¬
że zagrożenie bezpieczeństwa pracy.

Celem wynalazku było opracowanie układu sta¬
nowiącego całkowicie pewne i bezpieczne zabez¬
pieczenie rozprężarek przed nadmiernym wzro¬
stem ilości obrotów.

Według wynalazku układ zabezpieczenia rozprę¬
żarek przed nadmiernym wzrostem ilości obrotów
składa- się z zaworu regulacyjnego płytkowego,
połączonego z rozpręjarką, z którą sprzężony jest
wskaźnik obrotów, sterujący poprzez układ prze¬
kaźnikowy zaworem elektropneumatycznym, który
oddziałowuje z kolei na zawór regulacyjny płytko¬
wy. Przenoszenie impulsów od obrotów rozprężarki
na wskaźnik obrotów zachodzi poprzez prądnicę
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tachometryczną. Korzystnie jest, jeżeli zawór re¬
gulacyjny płytkowy zabudowany jest tak, że do¬
pływ gazu do rozprężarki skierowany jest na grzy¬
bek tego zaworu. Stanowi to dodatkowe i pewne
zamknięcie zaworu odcinającego dopływ gazu.

Układ według wynalazku odznacza się niezawod¬
nością w działaniu, zabezpiecza całkowicie urzą¬
dzenie rozprężające przed awarią, która w skut¬
kach stanowiłaby zagrożenie życia ludzkiego.

Układ według wynalazku"przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1
przedstawia schemat ideowy układu, zas fig. 2
przedstawia sposób zabudowania zaworu płytko¬
wego regulacyjnego.

Układ według wynalazku składa się z zaworu
regulacyjnego płytkowego 1, połączonego z rozprę-
żarką 2, z którą sprzężony jest wskaźnik obrotów
3, sterujący poprzez układ .przekaźnikowy 4 zawo¬
rem elektropneumatycznym 5, który oddziaływuje
na zawór 1. Przenoszenie impulsu od obrotów roz¬
prężarki 2 na wskaźnik obrotów 3 zachodzi po-
przez prądnicę tachometryczną 6- Zawór 1 jest tak
zabudowany, że dopływ gazu do rozprężarki 2
skierowany jest na grzybek zaworu 1.

Działanie układu według wynalazku jest nastę¬
pujące: Gaz wlotowy przechodzi przez zawór 1 i
dalej na rozprężarkę 2. Przy przekroczeniu maksi¬
mum dopuszczalnych obrotów rozprężarki, prąd-
niczka 6 daje impuls na wskaźnik 3 z zadaną wiel¬
kością dopuszczalną obrotów, po przekroczeniu
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których działa układ przekaźnikowy 4, sterujący
zaworem elektropneumatycznym 5. Zawór 5 odcina
dopływ powietrza zasilającego, co zamyka zawór
1. Dodatkowo dopływ gazu wlotowego na grzybek
zaworu 1 uszczelnia go i dokładnie odcina zasila¬
nie rozprężarki 2, która przy braku napędu za¬
trzymuje się.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zabezpieczenia rozprężarek przed nad¬
miernym wzrostem obrotów, znamienny tym, że
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składa się z zaworu regulacyjnego płytkowego (1),
połączonego z rozprężarką (2), z którą sprzężony
jest wskaźnik obrotów (3), sterujący poprzez układ
przekaźnikowy (4) zaworem elektropneumatycznym
(5), który oddziaływuje na zawór (1).

2. Układ według zastrzeżenia 1, znamienny tym,
że przenoszenie impulsu od obrotów rozprężarki (2)
na wskaźnik obrotów (3) zachodzi poprzez prądni¬
cę tachometryczną (6).

3. Układ według zastrzeżenia 1, znamienny tym,
że dopływ gazu do rozprężarki (2) skierowany jest
na grzybek zaworu (1).
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